PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 сентября 2016 года

	№ 1501

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 29 августа 2013 года № 1833
«О проведении муниципального этапа
окружного молодежного проекта
«Учеба Для Актива Региона»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 29 августа 2013 года № 1833 «О проведении муниципального этапа окружного молодежного проекта «Учеба Для Актива Региона» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2016
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 26.09.2016 № 1501
Положение о проведении муниципального этапа
окружного молодежного проекта
«Учеба Для Актива Региона»

1. Общие положения

Настоящее Положение о проведении муниципального этапа окружного молодежного проекта «Учеба Для Актива Региона» (далее - Проект) определяет порядок реализации муниципального этапа окружного молодежного Проекта «Учеба Для Актива Региона».

Организаторами Проекта являются:

Отдел молодежной политики администрации Кондинского района;

Муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир».

2. Цели и задачи Проекта

Целью Проекта является привлечение молодежи Кондинского района к разработке решений актуальных общественно-политических и социально-экономических проблем муниципального образования.

Задачи Проекта:

мотивирование молодежи к участию в общественно-политических процессах и событиях муниципального образования;

обучение молодежи навыкам ведения общественно-политической деятельности и государственного управления;

выявление эффективных проектных решений актуальных общественно-политических и социально-экономических проблем муниципального образования;

совершенствование кадрового потенциала органов государственной власти и местного самоуправления.

3. Участники Проекта

Участниками Проекта являются граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет, постоянно проживающие на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Заявки на участие направляются в адрес отдела молодежной политики администрации Кондинского района: ул. Титова, д. 21, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628200,
e-mail: molod@admkonda.ru, тел/факс: 8(34677)33-060 в свободной форме с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и даты рождения.

4. Сроки и этапы проведения муниципального этапа Проекта

Муниципальный этап Проекта реализуется ежегодно с 22 июля по
10 октября. Муниципальный этап Проекта включает:

разработку и утверждение нормативных правовых актов о проведении муниципального этапа Проекта, рекламную кампанию;

отбор кандидатов для участия в Проекте;

проведение учебного модуля муниципального этапа Проекта;

проведение игротехнического модуля муниципального этапа Проекта;

проведение недели дублера «Муниципальный менеджер»;

подведение итогов реализации муниципального этапа Проекта, пресс-конференция.

5. Реализации муниципального этапа Проекта

Для реализации муниципального этапа Проекта создается муниципальный штаб.

В состав муниципального штаба входят:

руководитель муниципального штаба - руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере молодежной политики;

члены муниципального штаба - представители органов местного самоуправления и учреждений, осуществляющие свою деятельность в сфере молодежной политики, молодежные консультативно-совещательного органы муниципального образования, независимые эксперты;

секретарь муниципального штаба - специалист органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере молодежной политики.

Основные функции муниципального штаба:

организация и проведение учебных, практических, игротехнических и управленческих модулей;

обеспечение рекламно-агитационной кампании;

определение победителей муниципального этапа Проекта;

подготовка аналитического отчета проведения муниципального этапа Проекта и его предоставление в окружной штаб не позднее 25 октября текущего года.

Делопроизводство при проведении муниципального этапа Проекта обеспечивается органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере молодежной политики.

Победители Проекта получают рекомендации для участия в региональном этапе проекта «Учеба Для Актива Региона».
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 26.09.2016 № 1501
Состав муниципального штаба окружного молодежного проекта

«Учеба Для Актива Региона»

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	глава Кондинского района, руководитель муниципального штаба

	Мухин

Андрей Александрович
	заместитель главы Кондинского района, заместитель руководителя муниципального штаба

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Москов

Виктор Сергеевич
	главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления Кондинского района»

	Густов

Алексей Олегович
	директор муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»